derecho privado, siempre que su objeto no esté comprendido en el de los contratos regulados 
en esta Ley o en normas administrativas especiales. 

En fecha 11 de junio de 2025 se procedió a la suscripción del Convenio de Colaboración 
entre el Instituto Ceutí de Deportes y la Real Federación de Fútbol de Ceuta por importe total de 
1.550.000,00€ (Un millón quinientos cincuenta mil euros) para abordar los gastos de las Escuelas 
Deportivas de Fútbol y mantenimiento de instalaciones deportivas durante el año 2025. 

Con fecha 19 de agosto de 2025, la Real Federación de Fútbol de Ceuta solicita al I.C.D. 
un incremento en su subvención nominativa para poder sufragar diversos gastos extraordinarios

[...]

Programa de Hipoterapia, Actividad Escolar de Equitación incluida en la Guía Educativa y 
colaboración con el I.E.S. Clara Campoamor para el desarrollo de las clases prácticas del TSEAS” 
al medio propio TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC), con CIF 
A79365821, por un importe de 185.507,12€ (Ciento ochenta y cinco mil quinientos siete euros 
con doce céntimos), en concepto de ejecución del servicio, por un plazo de ejecución de 3 meses,  
desde  el 1 de octubre de 2025 al 31 de diciembre de 2025, con posibilidad de prórroga de 3 
MESES más, y con cargo a la partida que se indica en la parte expositiva.

[...]

A estos efectos podrán 
comprometerse créditos con las limitaciones que se determinen en las normas presupuestarias 
de las distintas administraciones pública sujetas a esta Ley.” 

Los gastos derivados de la prórroga de dicho encargo suponen la cantidad de 
185.507,12€ (Ciento ochenta y cinco mil quinientos siete euros con doce céntimos) que se 
financiarán con cargo a la partida presupuestaria 014/3410/22795 ”Contratos de prestación de 
servicios” del Presupuesto de Gastos del Instituto Ceutí de Deportes para el ejercicio 2026. A tal 
efecto, consta en el expediente RC.FUR n.º 82025000003425 realizado en dicha partida por el